Томская область

городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2021  № 2053

В соответствии с пунктом 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

в соответствии с постановлением Администрации ЗАТО Северск от 12.08.2021 № 1798

«Об утверждении Порядка принятия решения о заключении муниципальных контрактов,

предметом которых являются выполнение работы, оказание услуг для обеспечения

муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых

превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

Администрации ЗАТО Северск заключить долгосрочные муниципальные контракты на срок,

превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров

и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам:

1) на муниципальных маршрутах на территории ЗАТО Северск № 7 «ПАТП -

Кладбище», № 17 «Иглаково - ул. Ленинградская» и № 142 «Хлебозавод - СНТ «Виленский»

- СНТ «Весна»;

2) на муниципальных маршрутах на территории ЗАТО Северск № 9 «ПАТП - Лыжная

база», № 32 «ПАТП кольцевой» и № 146 «ПАТП - СОПК «Сосновка»;

3) на муниципальных маршрутах на территории ЗАТО Северск № 10 «ПАТП -

ж/к «Сосновка» и № 31 «ПАТП кольцевой»;

4) на муниципальных маршрутах на территории ЗАТО Северск № 29 «ПАТП

кольцевой» и № 145 «ул. Леонтичука - пос. Орловка»;

5) на муниципальных маршрутах на территории ЗАТО Северск № 30 «ПАТП -

ул. Ленинградская» и № 141 «ул. Ленинградская - НСТСЛ «Спутник».

2. Утвердить основные параметры муниципальных контрактов:

1) на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам

на муниципальных маршрутах на территории ЗАТО Северск № 7 «ПАТП - Кладбище»,

№ 17 «Иглаково - ул.Ленинградская» и № 142 «Хлебозавод - СНТ «Виленский» -

СНТ «Весна»:

О принятии решения о заключении долгосрочных муниципальных

контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

по регулируемым тарифам

2

а) планируемые результаты выполнения работ - количество рейсов по маршрутам:

- № 7 «ПАТП - Кладбище»:

Планируемое количество

рейсов, по муниципальному

маршруту ед.

Класс ТС Год

2022 2023 2024 2025 2026

малый 580 580 580 575 575

- № 17 «Иглаково - ул. Ленинградская»:

Планируемое количество

рейсов, по муниципальному

маршруту ед.

Класс ТС Год

2022 2023 2024 2025 2026

малый 23576 20341 20398 20288 20288

средний
0 3169 3178 3161 3161

- № 142 «Хлебозавод - СНТ «Виленский» - СНТ «Весна»:

Планируемое количество

рейсов, по муниципальному

маршруту ед.

Класс ТС Год

2022 2023 2024 2025 2026

средний 1695 1698 1698 1704 1692

б) состав работ: выполнить работы, связанные с осуществлением регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по маршрутам

№ 7 «ПАТП - Кладбище», № 17 «Иглаково - ул.Ленинградская»,

и № 142 «Хлебозавод - СНТ «Виленский» - СНТ «Весна»;

в) предельный срок выполнения работ с учетом сроков, необходимых для определения

исполнителей: 20.12.2026;

г) предельный объем средств на оплату долгосрочных муниципальных контрактов

с разбивкой по годам:

Наименование

работ

№

марш-

рута

Предельный объем средств на оплату

долгосрочных муниципальных контрактов

с разбивкой по годам, тыс.руб.
Итого,

тыс.руб.

2022 2023 2024 2025 2026

Выполнение работ,

связанных с

осуществлением

регулярных

перевозок

пассажиров

и багажа

автомобильным

транспортом

по регулируемым

тарифам на

муниципальных

маршрутах

на территории

ЗАТО Северск

№ 7 «ПАТП -

Кладбище», № 17

«Иглаково -

ул.Ленинградская»

и № 142

«Хлебозавод -

СНТ «Виленский»

- СНТ «Весна»

7 223,84 209,66 212,46 213,62 219,45 1 079,03

17 3 693,07 3 265,39 3 245,16 3 164,81 2 699,02 16 067,45

142 872,70 756,23 757,09 758,96 674,75 3 819,73

Итого: 4 789,61 4 231,28 4 214,71 4 137,39 3 593,22 20 966,21

3

2) на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам

на муниципальных маршрутах на территории ЗАТО Северск № 9 «ПАТП - Лыжная база»,

№ 32 «ПАТП кольцевой» и № 146 «ПАТП - СОПК «Сосновка»:

а) планируемые результаты выполнения работ - количество рейсов по маршрутам:

- № 9 «ПАТП - Лыжная база»:

Планируемое количество

рейсов, по муниципальному

маршруту ед.

Класс ТС Год

2022 2023 2024 2025 2026

малый 828 822 838 824 824

- № 32 «ПАТП кольцевой»:

Планируемое количество

рейсов, по муниципальному

маршруту ед.

Класс ТС Год

2022 2023 2024 2025 2026

малый 36534 31059 31146 30978 30978

средний 0 5475 5490 5460 5460

- № 146 «ПАТП - СОПК «Сосновка»:

Планируемое количество

рейсов, по муниципальному

маршруту ед.

Класс ТС Год

2022 2023 2024 2025 2026

малый 0 0 0 0 0

средний 971 969 969 973 970

б) состав работ: выполнить работы, связанные с осуществлением регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по маршрутам

№ 9 «ПАТП - Лыжная база», № 32 «ПАТП кольцевой» и № 146 «ПАТП - СОПК «Сосновка»;

в) предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых

для определения исполнителей: 20.12.2026;

г) предельный объем средств на оплату долгосрочных муниципальных контрактов

с разбивкой по годам:

Наименование

работ

№

марш-

рута

Предельный объем средств на оплату

долгосрочных муниципальных контрактов

с разбивкой по годам, тыс.руб.
Итого,

тыс.руб.

2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8

Выполнение

работ, связанных

с осуществлением

регулярных

перевозок

пассажиров

и багажа

автомобильным

транспортом по

регулируемым

тарифам на

муниципальных

маршрутах

на территории

ЗАТО Северск

№ 9 «ПАТП -

Лыжная база»,

№ 32 «ПАТП

кольцевой»

и № 146 «ПАТП -

9 343,52 322,77 332,32 333,12 283,47 1 615,20

32 3 289,32 2 848,71 2 805,30 2 698,80 2 829,96 14 472,09

146 272,37 246,70 248,58 251,13 158,63 1 177,41

4

1 2 3 4 5 6 7 8

СОПК

«Сосновка»

Итого: 3 905,21 3 418,18 3 386,2 3 283,05 3 272,06 17 264,7

3) на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам

на муниципальных маршрутах на территории ЗАТО Северск № 10 «ПАТП - ж/к «Сосновка»

и № 31 «ПАТП кольцевой»:

а) планируемые результаты выполнения работ - количество рейсов по маршрутам:

- № 10 «ПАТП - ж/к «Сосновка»:

Планируемое количество

рейсов, по муниципальному

маршруту ед.

Класс ТС Год

2022 2023 2024 2025 2026

малый 3686 4680 4696 4674 4674

средний 0 2688 2696 2682 2682

- № 31 «ПАТП кольцевой»:

Планируемое количество

рейсов, по муниципальному

маршруту ед.

Класс ТС Год

2022 2023 2024 2025 2026

малый 34825 29831 29914 29752 29752

средний 0 4994 5008 4981 4981

б) состав работ: выполнить работы, связанные с осуществлением регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по маршрутам

№ 10 «ПАТП - ж/к «Сосновка» и № 31 «ПАТП кольцевой»;

в) предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых

для определения исполнителей: 20.12.2026;

г) предельный объем средств на оплату долгосрочных муниципальных контрактов

с разбивкой по годам:

Наименование

работ

№

марш-

рута

Предельный объем средств на оплату

долгосрочных муниципальных контрактов

с разбивкой по годам, тыс.руб.
Итого,

тыс.руб.

2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8

Выполнение

работ, связанных

с осуществлением

регулярных

перевозок

пассажиров

и багажа

автомобильным

транспортом

по регулируемым

тарифам на

муниципальных

маршрутах на

территории ЗАТО

Северск № 9

«ПАТП - Лыжная

база», № 32

«ПАТП

кольцевой»

10 423,76 1 436,74 1 436,27 1 412,86 1 134,26 5 843,89

31 3 882,27 3 506,23 3 501,91 3 440,30 3 491,15 17 821,86

5

1 2 3 4 5 6 7 8

и № 146 «ПАТП -

СОПК«Сосновка»

Итого: 4 306,03 4 942,97 4 938,18 4 853,16 4 625,41 23 665,75

4) на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам

на муниципальных маршрутах на территории ЗАТО Северск № 29 «ПАТП кольцевой»,

№ 145 «ул.Леонтичука - пос.Орловка»:

а) планируемые результаты выполнения работ - количество рейсов по маршрутам:

- № 29 «ПАТП кольцевой»:

Планируемое количество

рейсов, по муниципальному

маршруту ед.

Класс ТС Год

2022 2023 2024 2025 2026

малый 28586 24489 24558 24426 24426

средний 0 4015 4026 4004 4004

- № 145 «ул.Леонтичука - пос.Орловка»:

Планируемое количество

рейсов, по муниципальному

маршруту ед.

Класс ТС Год

2022 2023 2024 2025 2026

большой 1344 1344 1349 1341 1341

б) состав работ: выполнить работы, связанные с осуществлением регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по маршрутам

№ 29 «ПАТП кольцевой», № 145 «ул.Леонтичука - пос.Орловка»;

в) предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых

для определения исполнителей: 20.12.2026;

г) предельный объем средств на оплату долгосрочных муниципальных контрактов

с разбивкой по годам:

Наименование

работ

№

марш-

рута

Предельный объем средств на оплату

долгосрочных муниципальных контрактов

с разбивкой по годам, тыс.руб.
Итого,

тыс.руб.

2022 2023 2024 2025 2026

Выполнение работ,

связанных с

осуществлением

регулярных

перевозок

пассажиров

и багажа

автомобильным

транспортом

по регулируемым

тарифам на

муниципальных

маршрутах на

территории ЗАТО

Северск № 29

«ПАТП

кольцевой»,

№ 145

«ул.Леонтичука -

пос.Орловка»

29 3 317,53 2 898,26 2 867,59 2 778,40 2 834,15 14 695,93

145 1 532,95 1 351,70 1 367,80 1 362,53 1 389,62 7 004,60

Итого: 4 850,48 4 249,96 4 235,39 4 140,93 4 223,77 21 700,53

6

5) на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам

на муниципальных маршрутах на территории ЗАТО Северск № 30 «ПАТП -

ул. Ленинградская», № 141 «ул. Ленинградская - НСТСЛ «Спутник»:

а) планируемые результаты выполнения работ - количество рейсов по маршрутам:

- № 30 «ПАТП - ул. Ленинградская»:

Планируемое количество

рейсов, по муниципальному

маршруту ед.

Класс ТС Год

2022 2023 2024 2025 2026

малый 23858 19959 20014 19905 19905

средний 0 3899 3910 3889 3889

- № 141 «ул.Ленинградская - НСТСЛ «Спутник»:

Планируемое количество

рейсов, по муниципальному

маршруту ед.

Класс ТС Год

2022 2023 2024 2025 2026

малый 2485 2485 2488 2481 2483

средний 875 875 875 880 875

большой 755 755 755 759 755

б) состав работ: выполнить работы, связанные с осуществлением регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по маршрутам

№ 30 «ПАТП - ул.Ленинградская» и № 141 «ул. Ленинградская - НСТСЛ «Спутник»;

в) предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых

для определения исполнителей: 20.12.2026;

г) предельный объем средств на оплату долгосрочных муниципальных контрактов

с разбивкой по годам:

Наименование работ

№

марш-

рута

Предельный объем средств на оплату

долгосрочных муниципальных контрактов

с разбивкой по годам, тыс.руб.
Итого,

тыс.руб.

2022 2023 2024 2025 2026

Выполнение работ,

связанных с

осуществлением

регулярных перевозок

пассажиров и багажа

автомобильным

транспортом

по регулируемым

тарифам на

муниципальных

маршрутах

на территории ЗАТО

Северск № 30 «ПАТП -

ул.Ленинградская» и №

141 «ул. Ленинградская

- НСТСЛ «Спутник»

30 2 746,61 2 434,92 2 411,27 2 339,49 2 432,47 12 364,76

141 1 715,77 1 454,97 1 451,60 1 442,07 1 475,39 7 539,80

Итого: 4 462,38 3 889,89 3 862,87 3 781,56 3 907,86 19 904,56

3. Внесение изменений в муниципальную программу «Дорожная деятельность

и транспортное обслуживание на территории ЗАТО Северск» на 2021-2024 годы»,

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Северск от 25.01.2021 № 85

«Об утверждении муниципальной программы «Дорожная деятельность и транспортное

обслуживание на территории ЗАТО Северск» на 2021 - 2024 годы», с учетом заключенных

муниципальных контрактов осуществить в предельные сроки, установленные

Постановлением Администрации ЗАТО Северск от 24.09.2018 № 1797 «Об утверждении

7

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ ЗАТО Северск Томской

области, их формирования и реализации».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Мэра

ЗАТО Северск.

Мэр ЗАТО Северск Н.В.Диденко